令和２年８月３日

生徒並びに保護者の皆様

京都外大西高等学校

校長 北村 聡

体育祭・文化祭の中止について（お知らせ）

暑中お見舞い申し上げます。引き続き感染拡大予防対策等に、ご苦心の日々と拝察いた

します。

日頃は本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、体育祭は毎年、日常の体育学習の成果を総合的に発表し、運動や健康についての

関心・意欲を高めるとともに、協力・責任などの態度を養い、集団の所属感を高める目的

で実施して参りました。また、文化祭は生徒の自主性と創造性、協調性の伸長をめざし実

施して参りました。しかしながら昨今の新型コロナウィルス感染状況に鑑みまして、本年

度の開催を一旦中止といたします。

今後の状況により、何らかの代替え企画を検討する場合があります。

平常の授業等にて上記の教育効果を上げることができるよう努力して参りますのでなに

とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

引き続き、これまで当該関係機関より示されている 「新しい生活様式」の維持にご協、

力くださいますようお願い申し上げます。

以 上